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Polityka powinna być prosta,
uczciwa i czytelna dla ludzi
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Mam świadomość, że rok 2012 nie był dla ludzi łatwy. To był czas 

trudnych decyzji. Najważniejszym bowiem celem, jaki stoi przed 

władzą w każdym państwie europejskim, jest skuteczna ochrona swoich 

obywateli przed skutkami kryzysu.

Nic nie wskazuje na to, aby rok 2013 był w wymiarze globalnym i europejskim 

spokojniejszy. Będzie rokiem innym, ale dla Polski niekoniecznie trudniejszym. 

To, że trzeba dopasować politykę gospodarczą do bieżącej sytuacji, pokazały 

nasze dotychczasowe doświadczenia. Dlatego też pragniemy skupić się na 

dwóch zasadniczych, moim zdaniem, problemach.

W centrum zainteresowania stawiamy bezdyskusyjnie bezpieczeństwo 

polskiej rodziny i polskich dzieci. Polska potrzebuje rewolucji na rzecz 

dzietności, na rzecz bezpieczeństwa matki decydującej się na urodzenie 

dziecka. Drugim priorytetowym zagadnieniem jest utrzymanie wzrostu 

gospodarczego, z którego zasłynęliśmy na tle innych krajów europejskich. 

Dla rządu rozsądnego, który chce ten wzrost – a więc miejsca pracy dla ludzi 

– utrzymać, kluczowe jest znalezienie możliwości jego finansowania.
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Po tych pięciu latach stajemy przed 
nowymi wyzwaniami. W najbliż-

szych latach chcemy zasilić polską go-
spodarkę 700-800 miliardami złotych. 
Mają one utrzymać wzrost gospodar-
czy, co przełoży się na utrzymanie do-
tychczasowych i powstawanie nowych 
miejsc pracy. Będziemy wspierać 
małe i średnie przedsiębior-
stwa, które w największym 
stopniu generują nasz 
wzrost  gospodarczy 
i miejsca pracy, któ-
rych zazdroszczą nam 
inne kraje. Wszystko 
po to, by zapewnić 
optymalne warunki 
rozwoju każdej rodzi-
ny. To o rodziny zadba-
my najbardziej.

Jeszcze nigdy tak dużo i tak dobrze nie 
mówiono o naszym kraju. Przez pięć 

ostatnich lat polska gospodarka na tle in-
nych krajów radziła sobie bardzo dobrze. 
Odnotowaliśmy najwyższy wzrost go-
spodarczy w Europie – ponad 18%. To 
zasługa wszystkich mieszkańców Polski: 
przedsiębiorców, producentów, usługo-
dawców, ale i konsumentów, którzy nie 
przestraszyli się kryzysu. W tym czasie 
cały świat zobaczył, dlaczego jesteśmy 
dumni z Polski. Zorganizowaliśmy uda-
ną prezydencję naszego kraju w Unii Eu-
ropejskiej i niezapomniane mistrzostwa 
Euro 2012.
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Co zrobiliśmy? Co robimy?

Inwestycja
w przyszłość

Czy wiesz, że? 

Polska odnotowała
najwyższy wzrost
gospodarczy w Europie

ponad  18% 
w latach 2008-2012

85%
Polaków uważa 

EURO 2012
za wielki
sukces



Rodzina

Chcemy, żeby 
rodziło się 
jak najwięcej 
dzieci i żeby 
jak najwięcej 
polskich matek 
czuło się 
bezpiecznie.
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Co zrobiliśmy? Co robimy?

Przeznaczymy

320 
milionów zł 

dotacji na 
przedszkola 
w 2013 roku

Ułatwimy wchodzącym w dorosłość 
tworzenie rodziny poprzez program 

„Mieszkanie dla Młodych”. To wsparcie 
dla młodych małżeństw i singli. Pań-
stwo dopłaci do kredytu na mieszka-
nie 10% wartości nieruchomości. Na 
dodatkowe 5% będą mogły liczyć 
pary posiadające dziecko, a na ko-
lejne 5% – jeżeli w ciągu pięciu lat 
po zakupie mieszkania urodzi się 
trzecie bądź kolejne dziecko.

Umożliwimy i sfinansujemy na-
wet roczny urlop po urodzeniu 
dziecka. Rodzice będą sami decydować 
o długości urlopu po urodzeniu dziec-
ka oraz o tym, czy weźmie go mama, 
czy tata. Do wyboru będzie 6 miesięcy 
(100% wynagrodzenia) lub 12 miesięcy 
(80% wynagrodzenia). 
Wesprzemy budowę i powstawanie 
nowych żłobków. W latach 2012-2013 
przenaczymy na ten cel pół miliarda zł. 
Samorządy poniosą tylko 20% kosztów 
inwestycji (dzisiaj muszą zapewnić 50%), 
resztę pokryje państwo. O dofinansowa-
nie będą mogły się także ubiegać pry-
watne żłobki.

Zapewnimy tańsze przedszkola, 
dzięki 320 milionom złotych dotacji 
w 2013 roku. W efekcie za szóstą i siódmą 
godzinę pobytu dziecka w przedszkolu 
rodzice zapłacą maksymalnie złotówkę. 
W 2014 roku ta symboliczna opłata 
obejmie także ósmą godzinę, a od 2015 
wszystkie dodatkowe godziny.

Wprowadzimy nowe rozwiązania doty-
czące in vitro. Chcemy, by w Polsce ro-
dziło się więcej dzieci. Dzięki rządowemu 
programowi refundacji zabiegów in vitro 
w ciągu trzech lat 15-20 tys. par będzie 
miało szansę na upragnione dziecko.

Wydłużyliśmy urlop macierzyń-
ski do niemal pół roku, czyli 

24 tygodni i wprowadziliśmy, po raz 
pierwszy w Polsce, urlop ojcowski. 
Ułatwi l iśmy zak ładanie żłobków, 
których liczba wzrosła o 300, i przed-
szkoli, których jest o 1 500 więcej. 
Dodatkowo umożliwiliśmy formalne 
zatrudnienie niani z dopłatą z budże-
tu państwa. Po raz pierwszy w historii 
nowoczesnej Polski znieśliśmy przy-
musowy pobór do wojska, co ułatwiło 
start w dorosłość i planowanie rodziny 
ponad 100 tys. młodych mężczyzn.

Wsparcie
dla rodziny

Czy wiesz, że? 

Od początku naszych
rządów powstało 

1 500 
nowych przedszkoli

Roczny

urlop
rodzicielski

Zrefundujemy 
in vitro dla

15-20 tys.
par w ciągu 

3 lat

Dopłacimy 
do kredytu do 

20%
wartości

mieszkania
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Praca

Jednym z naszych priorytetów jest 
utrzymanie wzrostu gospodarczego. 
Nie po to, żeby nasze statystyki 
dumnie wyglądały na tle innych 
krajów, ale po to, żeby chronić każde 
bez wyjątku miejsce pracy, a także 
tworzyć nowe.
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Ułatwimy dostęp do kredytów 
dla małych i średnich przedsię-

biorstw. Powstanie specjalna linia gwa-
rancyjna dla tzw. kredytów obrotowych, 
czyli przeznaczonych na bieżącą dzia-
łalność. Poręczenia będą udziela-
ne na dwa lata, do 60% wartości 
pożyczki. To ułatwi przedsię-
biorstwom dostęp do kredytów, 
a tym samym ułatwi zarządza-
nie płynnością, która jest tak 
dotkliwa w czasie kryzysu. Ten 
system uruchomi w gospodarce 
dodatkowe 60 miliardów złotych.

Ulżymy firmom w sprawie tzw. złego 
VAT-u. Przedsiębiorstwa, które nie do-
stały zapłaty za towar czy usługę, nie 
będą musiały odprowadzać podatku 
VAT, póki nie otrzymają należnej im 
płatności. Ta zmiana jest szczególnie 
ważna dla małych i średnich firm bo-
rykających się z utrzymaniem płyn-
ności finansowej. To ważna ulga w sy-
tuacjach, gdy kontrahentem takiego 
przedsiębiorstwa jest inny podatnik 
VAT. Jeśli kontrahent jest zwolniony 
z VAT-u, firma będzie miała zamiast 90 
aż 180 dni na odprowadzenie podatku 
VAT.

Ułatwimy dostęp do wielu zawodów 
poprzez ich deregulację. Adwokat, 
notariusz, pracownik ochrony, detek-
tyw, taksówkarz – to tylko kilka zawo-
dów, do których dostęp będzie łatwiej-
szy. Docelowo chcemy ułatwić dostęp 
do ponad 230 profesji, których upra-
wianie jest obecnie obwarowane wie-
loma ograniczeniami. Dzięki temu uda 
się „uwolnić” 100 tys. nowych miejsc 
pracy, szczególnie dla ludzi młodych, 
wchodzących w życie zawodowe.

Dzięki temu, że Polska odnotowała naj-
wyższy wzrost gospodarczy w Unii Eu-

ropejskiej uchroniliśmy nasz kraj przed 
gwałtownym wzrostem bezrobocia, jaki 
nastąpił w innych państwach UE. W latach 
2008-2012 w Polsce powstało 935 tys. no-
wych miejsc pracy. To drugi wynik w Eu-
ropie, tuż za Niemcami, ale w przeliczeniu 
na liczbę mieszkańców jesteśmy w Europie 
bezkonkurencyjni. Rozpoczęliśmy tzw. 
deregulację gospodarki. Wśród najważ-
niejszych wprowadzonych już udogodnień  
jest m.in. możliwość założenia działalności 
gospodarczej przez internet czy zastąpienie 
urzędowych zaświadczeń oświadczeniami 
podpisanymi przez obywatela. Będziemy 
konsekwentnie wprowadzać kolejne uła-
twienia i rozwiązania, które skutkują po-
wstawaniem w gospodarce nowych miejsc 
pracy i ochroną obecnych.

Czy wiesz, że? 

W Polsce powstało

935 tys.
nowych miejsc pracy
w latach 2008-2012

230
zawodów

Linia 
gwarancyjna
dla kredytów
obrotowych

MŚP

Likwidacja 

„złego 
VAT-u”

Tworzenie nowych
miejsc pracy

Co zrobiliśmy? Co robimy?

„Otwarcie”
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Inwestycje

Zainicjujemy program Inwestycje 
Polskie. Dzięki temu uzyskamy 
możliwości inwestycyjne bez naruszania 
bezpieczeństwa finansowego państwa, 
a więc bez obciążania deficytu lub długu 
publicznego.
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Zasilimy gospodarkę kwotą 700-800 
miliardów złotych. Chodzi przede 

wszystkim o budowę dróg, moderni-
zację kolei, rozbudowę infrastruktury 
energetycznej, wydobycie gazu łupko-
wego. To także wyposażenie w nowo-
czesny sprzęt armii i policji, budowa 
laboratoriów naukowych, wsparcie kul-
tury narodowej.

Żaden kraj tak dobrze nie po-
zyskuje  i  wykorzystuje 
środków z UE jak Pol-
ska. Trwają negocja-
cje nowego budżetu 
Unii na lata 2014-
2020. 300 miliar-
dów złotych to kwo-
ta, o którą stara się 
Polska. Zamierzamy 
wykorzystać te środ-
ki przede wszystkim na 
inwestycje transportowe 
i energetyczne, tworzenie in-
nowacyjnych firm, transfer wiedzy do 
gospodarki, aktywizację zawodową 
młodzieży i osób 50+ oraz budowę 
żłobków i przedszkoli.

Uruchomimy wart 40 miliardów 
złotych program Inwestycje Pol-
skie. Przed nami okres przejściowy 
między starym a nowym budżetem 
Unii Europejskiej. Aby polska go-
spodarka nie zwolniła tempa w tym 
czasie, na inwestycje rząd przeznaczy 
zamrożony dziś kapitał, czyli udzia-
ły Skarbu Państwa w spółkach. Nie 
obciążą one ani długu, ani deficy-
tu publicznego. To ok. 40 miliardów 
złotych, które popłyną np. na budowę 
dróg. Za te fundusze będzie odpowia-
dać specjalna spółka Skarbu Państwa.

Na początku uprościliśmy prawo, 
przede wszystkim związane z ochro-

ną środowiska. Na efekty nie trzeba było 
długo czekać. Dotychczas wybudowano 
lub zmodernizowano m.in. 1,9 tys. km 
autostrad, dróg ekspresowych i obwodnic 
miast, 8 tys. km dróg lokalnych, 2,2 tys. 
km torów kolejowych, 40 dworców ko-
lejowych, 8 portów lotniczych, 2,3 tys. 
„Orlików”, 2 tys. placów zabaw przy 
szkołach, kilkadziesiąt dużych instytucji 
kulturalnych i naukowych. Na Euro 2012 
powstały cztery nowoczesne stadiony 
w Warszawie, Poznaniu, Gdańsku i Wro-
cławiu. Polska stała się największym 
placem budowy w Europie.

Wsparcie
dla inwestycji

Zbudowaliśmy 
i zmodernizowaliśmy

1,9 tys. km
autostrad, dróg ekspre-
sowych i obwodnic

Rozbudowa 
infrastruktury 
energetycznej

Co zrobiliśmy? Co robimy?

Czy wiesz, że? 

na 
modernizację 

kolei

30 
miliardów zł
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Inwestycje
Polskie

Uruchomimy 
projekt
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